



MINES TANY HAFA (MTH)

Société Anonyme
au Capital de MGA 895 105 552 000
Bemongo - Commune Rurale de Ranotsara Avaratra
313- IHOSY
MADAGASCAR

RAPPORTS **DU COMMISSAIRE AUX COMPTES** **POUR L'EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2010**

JUIN 2011

MINES TANY HAFA (MTH)

SOMMAIRE

	<u>page</u>
<u>PREMIERE PARTIE :</u> <i>RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES</i>	
<i>OPINION</i>	3
TABLEAU A : Bilan	4
TABLEAU B : Compte de résultat	5
TABLEAU C : Tableau de Variation des Capitaux Propres	6
TABLEAU D : Tableau des Flux de Trésorerie	7
Notes annexes aux états financiers	8-14
 <u>DEUXIEME PARTIE :</u> <i>RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES</i>	 16

MINES TANY HAFA (MTH)

PREMIERE PARTIE :

RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES **SUR LES ETATS FINANCIERS DE L'EXERCICE** **CLOS LE 30 JUIN 2010**

Messieurs les Actionnaires de la société MINES TANY HAFA (MTH)

En exécution du mandat de commissaire aux comptes que votre assemblée générale a bien voulu nous confier, nous avons examiné les états financiers de votre société pour l'exercice clos le 30 JUIN 2010 comportant :

- le bilan ;
- le compte de résultat ;
- le tableau de flux de trésorerie ;
- le tableau de variation des capitaux propres ;
- ainsi que les notes annexes.

Ces états financiers, qui relèvent de la responsabilité du Conseil d'Administration et établis conformément aux règles du PCG 2005, soumis à nos vérifications font notamment apparaître les éléments essentiels ci-après :

(unité monétaire : Ariary ou MGA)

	30-juin-10	30-juin-09
Résultat net	(470 736 491,25)	(955 360 657,00)
Chiffre d'affaire	0,00	0,00
Capital social	895 105 552 000,00	893 796 706 000,00
Capitaux propres	878 872 499 374,75	878 034 389 866,00
Total bilan	880 187 424 882,10	879 037 140 666,00
Variation nette de trésorerie	19 782 376,60	(100 035 157,00)

Il nous appartient, sur la base de nos travaux d'exprimer une opinion sur la régularité et la sincérité de ces comptes.

Nous avons mené les travaux de vérifications selon les normes de la profession ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes ne comportent pas d'anomalies significatives. Nos travaux ont consisté à examiner, par sondage, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Ils consistent également à vérifier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble.

Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'expression de notre opinion ci-après :

A NOTRE AVIS, les états financiers tels qu'ils sont présentés aux tableaux A – B - C et D joints au présent, sont sincères et réguliers, dans tous les aspects significatifs, et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice 2009/2010 ainsi que la situation financière de la société au 30 juin 2010, en conformité avec les principes comptables applicables à Madagascar.

Fait à Antananarivo, le 15 juin 2011

Le Commissaire aux comptes,



nauno philippe rakotomiamina
expert comptable et financier

ACTIF	MONTANT	AMORTISS/ PERTES DE VALEURS	MONTANT	Notes	MONTANT
	BRUT		NET	annexes	NET
	30 juin-10				30 juin-09
ACTIF NON COURANTS					
<i>ECART D'ACQUISITION</i>					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	877 250 640 000,00	(1 012 270 000,00)	876 238 370 000,00	3.1.	876 373 621 522,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	468 031 196,00	(426 669 744,00)	41 361 452,00	3.2.	87 561 852,95
IMMOBILISATIONS EN COURS					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES					
TOTAL ACTIF NON COURANTS	877 718 671 196,00	(1 438 939 744,00)	876 279 731 452,00		876 461 183 374,95
ACTIFS COURANTS					
STOCKS ET ENCOURS	3 861 657 812,50		3 861 657 812,50	4.	2 542 204 050,00
CREANCES ET EMPLOIS ASSIMILES					7 500 000,00
Clients et comptes rattachés					
Impôts					
Autres créances et actifs assimilés				5	7 500 000,00
TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE	46 035 617,60		46 035 617,60	6.	26 253 241,00
TOTAL ACTIFS COURANTS	3 907 693 430,10		3 907 693 430,10		2 575 957 291,00
TOTAL DES ACTIFS	881 626 364 626,10	(1 438 939 744,00)	880 187 424 882,10		879 037 140 665,95
PASSIF					
			MONTANT	Notes	MONTANT
			30 juin-10	annexes	30 juin-09
CAPITAUX PROPRES					
Capital émis			895 105 552 000,00		893 796 706 000,00
Correction d'erreurs			(15 762 316 134,00)		(14 806 955 477,00)
Report à nouveau			879 343 235 866,00		878 989 750 523,00
RESULTAT NET DE L'EXERCICE			(470 736 491,25)		(955 360 657,00)
TOTAL CAPITAUX PROPRES			878 872 499 374,75	TABLEAU C	878 034 389 866,00
PASSIFS NON COURANTS					
Produits différés : subventions d'investissement					
Impôts différés					
Emprunts et dettes financières					
Provisions et produits constatés d'avances					
TOTAL PASSIFS NON COURANTS					
PASSIFS COURANTS					
Dettes court terme- partie court terme de dettes long terme					
Fournisseurs et comptes rattachés			4 166 400,00		710 000,00
Provisions et produits constatés d'avances - passifs courants					
Autres dettes			1 310 759 107,35	7	1 002 040 800,00
Comptes de trésorerie					
TOTAL PASSIFS COURANTS			1 314 925 507,35		1 002 750 800,00
TOTAL DE PASSIF			880 187 424 882,10		879 037 140 666,00

COMPTE DE RESULTAT PAR NATURE

	30-juin-10	Notes annexes	30-juin-09
.Chiffres d'affaires			
.Production stockée			
.Production immobilisée			
I- PRODUCTION DE L'EXERCICE			
II- CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE			
. Achats consommés	(52 898 668,20)	8.	(122 581 976,00)
. Services extérieures et autres consommations	(842 066 763,70)	9.	(395 557 561,00)
	<u>(894 965 431,90)</u>		<u>(518 139 537,00)</u>
III- VALEUR AJOUTEE (I - II)	(894 965 431,90)		(518 139 537,00)
. Impôts, taxes et versements assimilés	(107 578 719,00)	10.	(76 491 400,00)
. Charges de personnel	(7 000 000,00)	11.	(12 420 876,00)
IV - EXCEDENT(DEFICIT) BRUT D'EXPLOITATION	(1 009 544 150,90)		(607 051 813,00)
. Autres produits opérationnels	10 000 000,00		500 700,00
. Autres charges opérationnelles	(1 953,00)		
. Dotation aux amortis/provisions et pertes de valeurs	(181 451 922,00)	12.	(323 203 650,00)
. Reprise sur provisions et pertes de valeurs			
V - RESULTAT OPERATIONNEL	(1 180 998 025,90)		(929 754 763,00)
. Produits financiers	1 019 042 374,25		
. Charges financières	(308 780 839,60)	13.	(25 365 894,00)
VI - RESULTAT FINANCIER	710 261 534,65		(25 365 894,00)
VII - RESULTAT AVANT IMPOTS (V+VI)	(470 736 491,25)		(955 120 657,00)
. Impôts exigibles sur résultat			(240 000,00)
. Impôts différés (variations)			
. TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES	1 029 042 374,25		500 700,00
. TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES	(1 499 778 865,50)		(955 861 357,00)
VIII - RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES	(470 736 491,25)		(955 360 657,00)
. Elements extraordinaires produits -(à préciser)			
. Elements extraordinaires charges -(à préciser)			
IX - RESULTAT EXTRAORDINAIRE			
X - RESULTAT NET DE L'EXERCICE	(470 736 491,25)		(955 360 657,00)

ETAT DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

	Capital social	Primes & Réserves	Ecart d'évaluation	Résultat & Report à nouveau	Total
<i>Solde au 30 juin 2008</i>	893 537 458 000,00			(14 806 955 477,00)	1 354 350 627,91
Changement de méthode comptable					
Correction d'erreurs					
Autres produits et charges					
Affectation du résultat 2007/2008					
Opération en capital	259 248 000,00				259 248 000,00
Résultat net au 30 juin 2009				(955 360 657,00)	(955 360 657,00)
<i>Solde au 30 juin 2009</i>	893 796 706 000,00			(15 762 316 134,00)	878 034 389 866,00
Changement de méthode comptable					
Correction d'erreurs					
Autres produits et charges					
Affectation du résultat 2008/2009					
Opération en capital	1 308 846 000,00				1 308 846 000,00
Résultat net au 30 juin 2010				(470 736 491,25)	(470 736 491,25)
<i>Solde au 30 juin 2010</i>	895 105 552 000,00			(16 233 052 625,25)	878 872 499 374,75

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE
 METHODE INDIRECTE

	30-juin-10	30-juin-09
<i>FLUX DE TRESORERIE LIEES A L'ACTIVITE</i>		
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	(470 736 491,25)	(955 360 657,00)
. Amortissements et provisions	181 451 922,00	323 203 650,00
. Variation des provisions et produits constatés d'avance		
. Variations des impôts différés		
. Variations des stocks	(1 319 453 762,50)	(133 250 000,00)
. Variations des clients et autres créances	7 500 000,00	2 490 000,00
. Variations des fournisseurs et autres dettes	312 174 707,35	403 633 850,00
. Plus ou moins values de cession, nettes d'impôts		
A - FLUX DE TRESORERIE GENERES PAR L'ACTIVITE	(1 289 063 624,40)	(359 283 157,00)
<i>FLUX DE TRESORERIE LIEES AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT</i>		
. Décaissement sur acquisition d'immobilisations		
. Encaissement sur cession /sorties d'immobilisations		
. Autres diminution d'immobilisations		
. Incidence des variations de périmètre de consolidation ⁽¹⁾		
B - FLUX DE TRESORERIE LIEES AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT		
<i>FLUX DE TRESORERIE LIEES AUX ACTIVITES DE FINANCEMENT</i>		
. Dividende versés aux actionnaires		
. Augmentation de capital en numéraire	1 308 846 000,00	259 248 000,00
. Ecart d'évaluation		
. Eliminations des éléments de passifs/Actifs		
. Emission d'emprunt		
. Remboursement d'emprunt		
C - FLUX DE TRESORERIE LIEES AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT	1 308 846 000,00	259 248 000,00
VARIATION DE TRESORERIE DE LA PERIODE (A+B+C)	19 782 375,60	(100 035 157,00)
. Trésorerie d'ouverture	26 253 241,00	126 288 398,00
. Trésorerie de clôture	46 035 617,60	26 253 241,00
. Incidence des variations de cours des devises		
VARIATION DE TRESORERIE DE LA PERIODE	19 782 376,60	(100 035 157,00)

MINES TANY Hafa (MTH)

**Notes annexes aux états financiers
arrêtés aux 30 JUIN 2010 et 2009**

<p>NOTES ANNEXES AUX ETATS FINANCIERS</p>
--

MINES TANY Hafa (MTH)

Notes annexes aux états financiers
arrêtés aux 30 JUIN 2010 et 2009

1. PRESENTATION DE LA SOCIETE

La Société MINES TANY Hafa (MTH) est une Société Anonyme qui a pour objet social :

- Prospection, recherche, exploration, extraction, exploitation, possession, détention, transformation, commercialisation en République de Madagascar et à l'exportation de l'ensemble des constituants du sol et sous sol ;

Son capital social, à la date de 30 juin 2010, s'élève à Ar 895 105 552 000 divisé en 40 686 616 actions de Ar 22 000 chacune.

Son Siège Social est situé à Bemongo, Commune rurale de Ranotsara-Avaratra, 313 IHOSY - MADAGASCAR

La société est administrée par un Conseil d'Administration composé des membres qui suivent :

	Noms et prénoms ou dénomination sociale	Expiration mandat en cours (AG appelée à statuer sur les comptes)
1	RAKOTONAIVO Jeanne d'Arc	30-juin-14
2	CHAFFARD Gregory	30-juin-14
3	OFFANT Denis	30-juin-14
4	Vulcain Gems Techonlogy (VGT) <i>représentée par RAKOTONAIVO Jeanne d'Arc</i>	30-juin-14
5	Polynésienne de Pierres précieuses (3P) <i>représentée par RAKOTONAIVO Jeanne d'Arc</i>	30-juin-14
6	RISACHER Gérard	30-juin-11
7	Tany Hafa International Holding Corporation (THI) <i>représentée par VINCENT Laurent</i>	30-juin-12

2. PRINCIPES COMPTABLES ESSENTIELS

a) Méthode de présentation :

Les états financiers sont établis et présentés suivant les normes et recommandations du PCG 2005.

b) Méthode générale d'évaluation :

Les états financiers ont été établis suivant le principe du coût historique

c) Immobilisations incorporelles

Sont comptabilisés dans cette rubrique :

- Les frais de traitement thermiques des Conrindos comme frais de « recherche et développement »
- Des coûts d'acquisitions ou de conception des dessins et/ou collections (droits de concession)
- Les estimations des valeurs de gisements sur les « permis miniers » dont la valorisation est faite à « dire d'expert » affecté des coefficients de prudence.

MINES TANY Hafa (MTH)

Notes annexes aux états financiers
arrêtés aux 30 JUIN 2010 et 2009

Les deux premières catégories font l'objet de dotation des charges d'amortissements calculées suivant le mode linéaire à partir de leur date de mise en service aux taux ci-après :

Frais de recherche et développement	20 %
Droits de concessions et marques	10%-20%

d) Immobilisations corporelles :

Les immobilisations corporelles sont valorisées à leur coût d'acquisition qui est égal au prix d'achat majoré des frais accessoires d'achat.

Les charges d'amortissements sont calculées suivant le mode linéaire à partir de leur date de mise en service aux taux ci-après :

Constructions	5%-10%
Matériels et outillages	10%-33,33%
Matériel de transport	33,33%
Agencements, Aménagements, Installations	10 %
Matériel de bureau et Informatique	20 – 25-33,33%

e) Stocks

Les stocks des produits sont évalués au cours d'acquisition ou de production/d'extraction. Ils sont conformément aux dispositions légales enregistrés à chaque entrée au registre côté paraphé par les services des Mines.

f) Opérations libellées en devises

Les opérations libellées en devises ont comptabilisées à un taux unique de 1 euro = MGA 2 500,00 pour les exercices antérieurs et de Ar 3 255 pour l'exercice 2009/2010.

Les soldes en devises du bilan ont été convertis à la date de clôture de 30 juin 2010 à ce taux de Ar 3 255 si le taux moyen du MID (marché interbancaire des devises) était de Ar 2 759,84. Les différences (pertes ou gains) de changes sont portées dans le compte de résultat.

Notes annexes aux états financiers
arrêtés aux 30 juin 2010 et 20093. ACTIFS IMMOBILISES3.1. Immobilisations incorporelles

Cette rubrique s'analyse comme suit aux 30 juin 2010 et 2009 :

	30-juin-10			30-juin-09	Variations
	Valeurs brutes	Amortissements	Valeurs nettes	Valeurs nettes	
Frais d'établissement					
Recherche et Développement	600 000 000,00	(600 000 000,00)		64 904 000,00	(64 904 000,00)
Concession & Droits similaires	650 640 000,00	(412 270 000,00)	238 370 000,00	308 717 522,00	(70 347 522,00)
Titres Miniers	876 000 000 000,00		876 000 000 000,00	876 000 000 000,00	
	876 000 000 000,00	(1 012 270 000,00)	876 238 370 000,00	876 373 621 522,00	(135 251 522,00)

La variation de Ariary (135 251 552,00) résulte des opérations suivantes :

	VALEURS BRUTES		AMORTISSEMENTS		Variation nette
	Acquisitions	Sortie/Transferts	Dotation de l'exercice	Sortie/Transferts	
Frais d'établissement					
Recherche et Développement			(64 904 000,00)		(64 904 000,00)
Concession & Droits similaires			(70 347 522,00)		(70 347 522,00)
Titres Miniers					
			(135 251 522,00)		(135 251 522,00)

3.2. Immobilisations corporelles

Cette rubrique s'analyse comme suit aux 30 juin 2010 et 2009 :

	30-juin-10			30-juin-09	Variations
	Valeurs brutes	Amortissements	Valeurs nettes	Valeurs nettes	
Constructions	57 716 000,00	(29 030 000,00)	28 686 000,00	32 371 600,00	(3 685 600,00)
Matériels et outillages	204 755 036,00	(198 217 156,50)	6 537 879,50	28 832 629,25	(22 294 749,75)
Aménagement & Installation	19 056 185,00	(13 776 612,50)	5 279 572,50	7 185 191,40	(1 905 618,90)
Matériel de Transport	153 500 000,00	(153 500 000,50)		16 472 037,50	(16 472 037,50)
Matériel de bureau et informatique	30 599 975,00	(30 599 975,00)		1 601 995,00	(1 601 995,00)
Mobilier de Logement	2 404 000,00	(1 546 000,00)	858 000,00	1 098 399,80	(240 399,80)
	468 031 196,00	(426 669 744,50)	41 361 452,00	87 561 852,95	(46 200 400,95)

La variation de (46 200 400,95) résulte des opérations suivantes :

	VALEURS BRUTES		AMORTISSEMENTS		Variation nette
	Acquisitions	Sortie/Transferts	Dotation de l'exercice	Sortie/Transferts	
Constructions			(3 685 600,00)		(3 685 600,00)
Matériels et outillages			(22 294 749,75)		(22 294 749,75)
Aménagement & Installation			(1 905 618,90)		(1 905 618,90)
Matériel de Transport			(16 472 037,50)		(16 472 037,50)
Matériel de bureau et informatique			(1 601 995,00)		(1 601 995,00)
Mobilier de Logement			(240 399,80)		(240 399,80)
			(46 200 400,95)		(46 200 400,95)

**Notes annexes aux états financiers
arrêtés aux 30 juin 2010 et 2009**

4. STOCKS

Cette rubrique s'analyse comme suit aux 30 juin 2010 et 2009 :

	30-juin-10	30-juin-09
Valeur en devises (euros)	3 255,00	1 016 881,62
Taux de change	1 186 377,00	2 500,00
Valeur en ARIARY	3 861 657 812,50	2 542 204 050,00

5. CREANCES ET EMPLOIS ASSIMILES

Cette rubrique s'analyse comme suit aux 30 juin 2010 et 2009 :

	30-juin-10		
	Montant Brut	Pertes de valeurs	Montant Net
Clients et comptes rattachés			
Autres créances			

6. DISPONIBLES

Cette rubrique s'analyse comme suit aux 30 juin 2010 et 2009 :

	30-juin-10	30-juin-09
Banques	9 018 196,00	541 621,00
Caisse	37 017 421,60	25 711 620,00
	46 035 617,60	26 253 241,00

7. AUTRES DETTES

Cette rubrique s'analyse comme suit aux 30 juin 2010 et 2009 :

		30-juin-10	30-juin-09
Comptes courants des associés	(a)	1 297 739 107,35	992 040 800,00
Créditeurs divers		13 020 000,00	10 000 000,00
		1 310 759 107,35	1 002 040 800,00

(a) *Ledit poste se détaille comme suit :*

		30-juin-10	30-juin-09
Laurent Vincent Palayer		65 100 000,00	50 000 000,00
Vellutini Jeanine		141 930 531,75	110 335 225,00
VGT		68 355 000,00	52 500 000,00
Risacher Gérard		13 965 903,00	8 686 975,00
Martin Jean-Yves		1 627 500,00	1 250 000,00
Da Fonté Mathis Mathéo		13 020,00	10 000,00
Chaffard Grégory		22 134 000,00	15 000 000,00
Rakotonaivo JD		29 914 817,10	22 647 100,00
THI		338 594 539,50	260 038 500,00
Offant Denis		616 103 796,00	471 573 000,00
		1 297 739 107,35	992 040 800,00
Taux de change		3 255,00	3 255,00
Valeur en devises (Euros)		398 690,90	304 774,39

Notes annexes aux états financiers
arrêtés aux 30 juin 2010 et 2009

8. ACHATS CONSOMMES

Cette rubrique s'analyse comme suit durant les exercices clos les 30 juin 2010 et 2009 :

	30-juin-10	30-juin-09
Matières et fournitures	594 351 922,00	246 865 250,00
Variation des stocks	(551 707 852,50)	(133 250 000,00)
Carburants/lubrifiants	739 778,00	439 276,00
Petit outillage		2 831 950,00
Fournitures administratives	9 514 820,70	5 695 500,00
Frais sur achats		
	52 898 668,20	122 581 976,00

9. SERVICES EXTERIEURS

Cette rubrique s'analyse comme suit durant les exercices clos les 30 juin 2010 et 2009 :

	30-juin-10	30-juin-09
Sous traitance		94 621,00
Locations		
Entretiens et réparations		1 486 355,00
Frais d'assistance technique	683 550 000,00	296 323 500,00
Primes d'assurances		852 351,00
Frais d'études et recherches	39 060 000,00	4 733 475,00
Documentation	812 743,00	158 067,00
Personnel extérieur		22 694 298,00
Honoraires et commissions	938 592,05	10 206 790,00
Publicité et relations publiques	93 426 865,35	30 600 400,00
Transports et frêts	7 528 264,00	8 076 314,00
Déplacements - missions - réceptions	2 749 535,80	1 747 500,00
Frais des postes et télécommunications	14 000 763,50	18 583 890,00
Services bancaires et assimilés		
Autres charges externes		
	842 066 763,70	395 557 561,00

10. IMPOTS ET TAXES

Cette rubrique s'analyse comme suit durant les exercices clos les 30 juin 2010 et 2009 :

	30-juin-10	30-juin-09
Droits d'enregistrement		241 400,00
TVA devenue non récupérable		
Droits et taxes divers (redevances)	107 415 000,00	76 250 000,00
Autres	163 719,00	
	107 578 719,00	76 491 400,00

Notes annexes aux états financiers
arrêtés aux 30 juin 2010 et 2009

11. CHARGES DU PERSONNEL

Cette rubrique s'analyse comme suit durant les exercices clos les 30 juin 2010 et 2009 :

	30-juin-10	30-juin-09
Rémunérations du personnel	7 000 000,00	11 029 976,00
Charges sociales		1 390 900,00
Autres charges du personnel		
	7 000 000,00	12 420 876,00

12. DOTATION AUX AMORTISSEMENTS, PROVISIONS ET PERTES DE VALEURS

Cette rubrique s'analyse comme suit durant les exercices clos les 30 juin 2010 et 2009 :

	30-juin-10	30-juin-09
Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles (Cf. Note 3.1)	135 251 522,00	195 470 000,00
Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles (Cf. Note 3.2)	46 200 400,00	127 733 650,00
Provisions pour pertes de valeur sur clients douteux		
Provisions pour pertes de valeur sur autres débiteurs		
	181 451 922,00	323 203 650,00

13. CHARGES FINANCIERES

Cette rubrique s'analyse comme suit durant les exercices clos les 30 juin 2010 et 2009 :

	30-juin-10	30-juin-09
Intérêts des emprunts bancaires		
Intérêts des comptes courants		
Autres charges financières	1 654 843,00	1 797 894,00
Pertes de change	307 125 996,60	23 568 000,00
	308 780 839,60	25 365 894,00

SA MINES TANY HAFA

DEUXIEME PARTIE :

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES OPERATIONS VISEES PAR LES ARTICLES 464 à 480 DE LA LOI N° 2003 - 036 DU 30 JANVIER 2004 SUR LES SOCIETES COMMERCIALES

Messieurs les Actionnaires de la société MINES TANY Hafa (MTH),

En exécution du mandat de commissaire aux comptes que votre assemblée générale a bien voulu nous confier, nous avons l'honneur de porter à votre connaissance que le Conseil d'Administration de votre société ne nous a pas informé d'aucune nouvelle opération effectuée durant l'exercice susceptible d'être concernée par les articles 464 à 480 de la loi n° 2003 – 036 du 30 janvier 2004.

Ces opérations sont :

- toute convention entre la société Mines Tany Hafa (MTH) et l'un de ses administrateurs, directement ou par personne interposée
- toute convention entre la société Mines Tany Hafa (MTH) et une société dont l'un des membres du Conseil d'administration est actionnaire, associé en nom, gérant, administrateur ou directeur.

Néanmoins, les opérations suivantes conclues antérieurement se sont poursuivies au cours de l'exercice 2009/2010 :

1- Avec la Société Tany Hafa International Holding Corporation (THI)

Il s'agit de convention signée le 19 mars 2003, dûment approuvée par votre Conseil d'Administration en date du 30 mars 2003, portant sur l'achat par votre société des matières et produits (pierres brutes ou travaillées/taillées) auprès de ladite société.

Les charges relatives à cette convention durant l'exercice s'élèvent à Ar 551 707 852,50 , soit 169 495,47 euros qui ont fait l'objet de ratification par votre Conseil d'Administration en date du 1^{er} mars 2011

2- Avec les Sociétés THI, VGT et Monsieur OFFANT Denis

Il s'agit de convention signée le 19 mars 2003, dûment approuvée par votre Conseil d'Administration en date du 30 mars 2003, portant sur l'assistance Technique, logistique, financière et de gestion de votre société par ces sociétés et personne.

Les charges relatives à cette convention durant l'exercice s'élève à Ar 683 550 000,00 soit 209 999,96 euros qui ont fait l'objet de ratification par votre Conseil d'Administration en date du 1^{er} mars 2011.

Par ailleurs, les comptes courants des actionnaires et/ou administrateurs présentent des soldes créditeurs (dettes dues) suivants à aux 30 juin 2010 et 2009 (en Ariary ou MGA) :

	30 juin 2010	30 juin 2009
Laurent Vincent Palayer	65 100 000,00	50 000 000,00
Vellutini Jeanine	141 930 531,75	110 335 225,00
VGT	68 355 000,00	52 500 000,00
Risacher Gérard	13 965 903,00	8 686 975,00
Martin Jean-Yves	1 627 500,00	1 250 000,00
Da Fonté Mathis Mathéo	13 020,00	10 000,00
affard Grégory	22 134 000,00	15 000 000,00
Rakotonaivo JD	29 914 817,10	22 647 100,00
THI	338 594 539,50	260 038 500,00
Offant Denis	616 103 796,00	471 573 000,00
	1 297 739 107,35	992 040 800,00

Fait à Antananarivo, le 15 juin 2011

Le Commissaire aux comptes,


nauno philippe rakotomiamina
expert comptable et financier